
 
   

 
Spørgsmål om tidlig inddragelse af Lokaludvalg i 
anlægssager 

 

Kære Jakob 

Du har den 27. september 2022 stillet følgende spørgsmål til 

forvaltningen om tidlig inddragelse af Lokaludvalg i anlægssager: 

Hvordan finder inddragelsen af Lokaludvalg i anlægssager på 

almenskoleområdet sted i dag – og er der eventuelt nyttige erfaringer 

fra denne inddragelse der med fordel kan tænkes anvendt på 

specialskoleområdet og i forhold til specialklasserækker?  

 

Besvarelse 

 

Forvaltningen har indgået en samarbejdsaftale med lokaludvalgene 

sammen med Økonomiforvaltningen (ØKF), hvor BUF og ØKF 

forpligter sig til at orientere lokaludvalgene om kommende 

anlægsprojekter på skole- og dagtilbudsområdet. 

 

Etableringen af nye almene skoler og afklaring af skolestruktur kan 

have stor betydning for lokalområdet. På almenområdet inddrager 

forvaltningen derfor altid lokaludvalgene i behovsafklaringsfasen 

ved nye skolebyggerier. Her vil lokaludvalgene blive hørt om forslag 

til kommende skolestrukturer og have mulighed for at komme med 

input til den kommende skoles funktioner og sammenhæng med 

lokalområdet. Inddragelsen sker typisk på dialogmøder, 

borgermøder og løbende ad hoc møder med forvaltningen.  

 

På specialområdet har der ikke været tradition for samme 

inddragelse af lokaludvalget, da skolerne og klasserækkerne er 

bydækkende. Men der vil være forhold, som påvirker 

lokalområdet betydeligt. Det kan fx være trafikale forhold eller 

de funktioner på skoler, der kan være til gavn for lokalområdet. 

Forvaltningen er opmærksom på, at der er behov for mere 

inddragelse på specialområdet, og derfor vil inddragelsen i 

behovsafklaringsfasen fremover bygge på erfaringerne fra 

almenområdet. Lokaludvalgene får derved mulighed for at 

komme med input til projekterne, og det vil i samarbejde med 

lokaludvalgene også blive afklaret, om sagerne giver anledning 

til større inddragelsesprocesser – f.eks. via et borgermøde eller 

lignende. 
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